



## חומר רקע - כפר הנוער הדתי

### הקדמה

#### "כל מה שילד צריך - הוא... מבוגר אחד שיאמין בו"

**מוטו** זה לקוח ממשנתו של הרב שלמה קרליבך, שעל שם דודו, הרב דב יוסף קרליבך נקרא בית הספר השש שנתי בכפר הנוער, והוא מבטא את הרעיון המרכזי של כפר הנוער.

כפר הנוער הדתי הוקם בשנת 1937 במטרה לתת מענה של בית קהילה ומקום חינוך לנערים ונערות שנמלטו מגרמניה ערב מלחמת העולם השנייה. אשר הבית והקהילה בה גדלו נפגעו והושמדו. ומאז ועד היום אנחנו רואים עצמנו קודם כל כבית שני עבור תלמידינו, בית חינוך חינוך וכקהילה.

**צל"ם :** כפר הנוער הדתי מהווה בית חינוך הנותן מענה לנערים ונערות, שהבית והקהילה בה גדלו לא נותנים מענה לצרכים שלהם. לעיתים מדובר בצרכים פיזיים או רגשיים בצרכים חינוכיים או לימודיים אבל בכל מקרה מדובר בילדים הנושאים עמם צל"מ – צורך לא מסופק.

**חווית תיקון:** בהגדרה זו כלולים גם ילדי עולים שמשבר ההגירה גרם להם למציאות של חוסר יכולת להיות בית שלם עבור ילדיהם אך גם ילדים להורים ילידי הארץ שמציאות החיים שלהם היא כזו, מטרתנו היא להעניק לילדים את חווית התיקון וההשלמה לאותו צורך ובכך לא רק שלא ננתק אותם מביתם אלא נאפשר להם לחזור אליו שלמים יותר ומסוגלים יותר.

**המענה :** על מנת להשיג את חווית התיקון עלינו לבנות את המענה בתחומים האלו כמענה שלם ואיכותי. לבנות את הבית הפיזי, את המענים הרגשיים את עולמנו החינוכי ואת המענה הלימודי. עלינו להגיע לאותה אוכלוסייה החיה במציאות של מענים חלקיים וחסרים ולאפשר להם לבחור בדרך של השלמה ותיקון. מספר מרכיבים נדרשים על מנת להשיג מטרה זו – יצירת תשתיות פיזיות מתאימות, הכשרת צוות חינוכי למשימה, פיתוח מענים רגשיים מתאימים לילדים, והתאמת המערך הלימודי לאוכלוסייה מהסוג הזה.

**היעד** הוא להגיע למצב שבו אוכלוסייה הזקוקה למענה הזה מכירה את כפר הנוער מגיעה בשעריו ומתחנכת בו. ושהצוות והמשנה החינוכית של הכפר מתאימים ונותנים מענה.

בכך, אני מאמין נמלא את ייעודנו ככפר נוער במציאות הישראלית של שנות האלפיים.

הדרך היחידה להגיע ליעד הזה היא על יד אמונה בדרך, אהבה למעשה החינוכי ומחויבות עמוקה של כולנו לשליחות הזו.

"אין בונים ספינה, אוספים אנשים ונוטעים בהם את האהבה והכמיהה לים הגדול, הרחב והאין סופי. ולא מקבצים אנשים ואומרים להם להכין תוכניות, לאסוף חומרים ולבנות ספינה".

(אנטואן סנט אקספרי).

## פרטים

כפר הנוער הדתי, כפר חסידים דואר 20494.

בעלות – חברת כפר הנוער הדתי . רשות מקומית – מועצה אזורית זבולון.

מנהל הכפר – בני חדד.

מנהל ביה"ס – יצחק זורע, מנהל הפנימייה – אשר לוגסי, מינהלן - יצחק פרידמן.

בכפר מתחנכים 320 תלמידים מתוכם 180 חניכים בפנימייה, עוד 30 בפנימיית יום וכ 110 אקסטרנים.

אוכלוסיית התלמידים – יוצאי אתיופיה, עולים מברית המועצות לשעבר בני המנשה וילידי הארץ, בנים ובנות מהאזור הקרוב ומכל רחבי הארץ.

ביה"ס – שש שנתי.

מגמות – מדעי החיים והחקלאות (כולל חממה מדעית הידרו סולארית), טכנולוגיה (סיב"ם תיב"ם ומכונאות רכב), תקשורת, מחשבים אומנות ופיזיקה.

הפנימייה.

מערך חוגים רחב – עיצוב סביבתי, מנהיגות כלכלית חברתית, מוזיקה קיק בוקסינג, קולנוע, כדורגל, בישול, חדר כושר, יהדות ועוד.

מרכז למידה – שלוש פעמיים בשבוע, שני שלישי שישי.

חמש ארוחות ביום, ביגוד, הסעות הביתה בשבתות חופשיות.

תשומת לב אישית וטיפול בפרט.

צוות חינוכי המורכב מרכזת המח"מ, מדריכים, אמהות בית, בנות שי"ל .

צוות טיפולי – רכזת תחום טיפול, עו"ס. טיפול בדממה, טיפול באומנות וטיפול בעזרת בע"ח.

משק חקלאי - רפת חולבות, מטעי זיתים ובית בד המייצר שמן זית, גידולי שדה ופינת חי. החניכים עובדים כחלק מחינוך לאחריות ולהתמודדות.

טיפול בבוגרים – בכפר הנוער עובד רכז בוגרים, המלווה ושומרת על קשר עם בוגרי הכפר. כולל אפשרות למגורים בכפר לאחר סיום כיתה יב' בבית בוגרים שנתרם לאחרונה על ידי הקרן לידידות בסיוע הפורום הציבורי.

קשר עם ההורים - קיום שבתות הורים וימי קשר משפחתי מדי שנה.

דגש מיוחד התחלנו לשים על אקולוגיה וזאת בבניית מאגר לאגירת מי גשמים, פחי מחזור גגות סולאריים ועוד.

מרפאה ובה עובדת אחות מוסמכת המשרתת את חניכי הכפר.

תוכניות חינוכיות מגוונות – מסע אתגר, ערבי כפר, טיולים, סיורים לימודיים, פעילות אתגרים ועוד.



## ייעוד

לחנך חינוך ערכי – יהודי, דתי- ציוני. לבני נוער עולים ונוער בסיכון, שהבית והקהילה בה הם גדלים אינם מסוגלים לספק את צרכיהם הרגשיים והקיומיים. ולהצמיח בוגר הממצה את יכולותיו, וחי חיים מתפקדים ותורמים בחברה הישראלית.

## חזון

כפר הנוער הינו קהילה חברתית דינאמית וחמה, בעלת ערכים וגבולות ברורים המתקיימת בסביבת חינוך המתאימה את עצמה לצרכים הרגשיים, הפיזיים והלימודיים של החברים בה. הכפר הינו סביבת חינוך דתית משמעותית עבור החניכים המצמיחה/מוציאה מתוכה בוגר ערכי שומר מצוות, המגשים את עצמו ומתפקד באופן נורמטיבי ותורם במשפחתו ובחברה הישראלית. מוסדות הכפר (בית הספר והפנימייה) מהווים שני חלקים המשלימים זה את זה בכפר הנוער הדתי.